RETIFICAÇÃO DE EDITAL Nº01
CHAMADA PÚBLICA N. 001/2018 PARA CREDENCIAMENTO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE

Diretora Executiva da Fungota-Araraquara, no uso de suas atribuições, nos termos estabelecidos pelo Estatuto

Social da fundação, torna pública a seguinte retificação ao Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir

elencadas:

1. No item 1, PREÂMBULO, ONDE SE LÊ:  “A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES –

VOVÓ MOCINHA - FUNGOTA, fundação pública de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o n°

14.986.862/0001-40, COMUNICA que procederá a contratação de profissionais por tempo certo e

determinado para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, para

manutenção do atendimento nas unidades de saúde: UPA – “AMÉLIA BERNARDINI CUTRALE”,

UPA – Dr. “ANTONIO ALONSO MARTINEZ” e UPA – “NEFÁLIA DE OLIVEIRA LAUAR”.pela

modalidade de CREDENCIAMENTO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, para pessoas

físicas e jurídicas, visando a realização de Plantões Médicos nas especialidades: clínica médica,

pediatria e ortopedia.

LEIA-SE: A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES – VOVÓ MOCINHA - FUNGOTA,

fundação pública de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o n° 14.986.862/0001-40, COMUNICA

que procederá a contratação de profissionais por tempo certo e determinado para atender a

necessidade temporária de excepcional interesse público, para manutenção do atendimento

nas unidades de saúde: UPA – “AMÉLIA BERNARDINI CUTRALE”, UPA – Dr. “ANTONIO ALONSO

MARTINEZ” e UPA – “NEFÁLIA DE OLIVEIRA LAUAR”.pela modalidade de CREDENCIAMENTO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, para pessoas físicas, visando a realização de Plantões

Médicos nas especialidades: clínica médica, pediatria e ortopedia

Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados.

Araraquara, 22 de novembro de 2018

Lucia Regina Ortiz Lima
Diretora Executiva

Fungota-Araraquara